
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 

 

ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE  

 
konané dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
k veřejné zakázce s názvem Dodávka systému pro centrální správu logů 

 
 

     ZADAVATEL: 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

Zastoupený: Ing. Martin Vrba, ústřední ředitel 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Internetová adresa profilu 
zadavatele:  

https://zakazky.spucr.cz 

ID Datové schránky: z49per3 

spis. zn.: SZ SPU 446191/2019/17 

 
 
Předběžná tržní konzultace probíhala formou individuálních pohovorů v sídle zadavatele,  
tj. na ústředí Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov. 
Dodavatelé byli pozváni na konkrétní hodinu ve dnech 25. listopadu, 27. listopadu, 2. 
prosince, 3. prosince, 5. prosince a 11. prosince 2019.  
 
 
Účastníci předběžné tržní konzultace: 
 
Zástupci dodavatelů: 

Název společnosti adresa IČO 
Účast na  

předběžné tržní 
konzultaci dne 

CompuNet s.r.o. 
Zubatého 295/5 
150 00 Praha 5   

IČO 27608514 25. 11. 2019 

AUTOCONT a.s. 
Líbalova 1/2348 
149 00 Praha 

IČO 04308697 27. 11. 2019 

SEVITECH CZ s.r.o. 
Na Pankráci 1724/129 
140 00 Praha – Nusle 

IČO 07081561 27. 11. 2019 

Trask solutions a.s. 
Milevská 5/2095 
140 00 Praha 4 

IČO 62419641 2. 12. 2019 

DATASYS s.r.o. 
Jeseniova 2829/20 

130 00 Praha 3 
IČO 61249157 3. 12. 2019 

KPCS CZ s.r.o. 
Kubánské nám. 1391/11  

100 00 Praha 
IČO 27218848 5. 12. 2019 

S&T CZ s. r. o. 
Na Strži 65/1702 
140 00 Praha 4 

IČO 44846029 11. 12. 2019 

 
 
 
 



 

 

2 
 

Zástupci zadavatele: 

− z Odboru veřejných zakázek 

− z Odboru ICT  

− z Oddělení bezpečnosti 
 
Účastníkům předběžné tržní konzultace byla představena problematika týkající se stávajícího 
stavu v oblasti informačních systémů dle vyhlášky č. 317/2014 Sb. a další systémy v souladu 
s požadavky zákona o kybernetické bezpečnosti. Následně probíhala diskuze dle témat 
stanovených ve výzvě k předběžné tržní konzultaci. 
 
Použité zkratky: 
CSL – centrální správa logů 
HW – hardware 
SW – software 
SEM – Security Event Management 
SIEM – Security Information and Event Management 
 
 
Témata uvedená ve výzvě k předběžné tržní konzultaci, informace od dodavatelů 
k jednotlivým tématům (text psaný kurzívou) a stanoviska zadavatele (podtržený text): 
 
 

a) Soulad řešení CSL s legislativními požadavky a normami  

Konkrétní řešení jednotlivých legislativních požadavků a norem vyjmenovaných 

v popisu požadovaném stavu CSL.  

 
- všichni dodavatelé splňují legislativní požadavky a normy CSL 
 
- pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující a zadavatel 
bude v zadávací dokumentaci požadovat splnění legislativních požadavků a norem týkající se 
požadovaného stavu CSL 
 
 

b) Řešení jednotlivých požadavků z popisu požadovaného stavu CSL 

Konkrétní řešení jednotlivých požadavků z popisu požadovaném stavu CSL (provozní, 

výkonnostní a kapacitní parametry). 

 

- dodavatelé představili konkrétní řešení požadovaného stavu CSL 
 
- pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující 
 
 

c) HW vs. SW řešení vs. Cloud řešení 

Vhodná řešení splňující požadavky SPÚ založená pracující jako HW+SW, SW, 
Appliance či v Cloudu – porovnání, výhody a nevýhody jednotlivých řešení (provozní, 
cenové, apod.). Skladba a výše cen jednotlivých typů rešení. 

 
 
- dodavatelé představili jednotlivá řešení 
- většina dodavatelů používá řešení jako HW+SW. Pokud je řešení formou HW+SW, tak není 
problém připravit i jako Appliance i v případě, že standardně Appliance nenabízejí. Někteří 
dodavatelé používají Cloud řešení. 
 



 

 

3 
 

- pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující 
 

d) Škálovatelnost a rozšiřitelnost 

Jak nabízené řešení řeší požadavek na škálovatelnost a rozšiřitelnost do budoucna 

(výkonovou, kapacitní, funkční – nové parsery, apod.)? 

 
- řešení všech dodavatelů umožňuje rozšiřitelnost a škálovatelnost dle požadavků  
- dodavatelé popsali možnost rozšíření do budoucna dle dotazů a požadavků zadavatele 
včetně popisu výkonu, kapacity a funkčnosti 
 
- pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující 
 
 

e) SEM vs SIEM 

Vhodnost omezit nabízené řešení pouze na SEM (legislativní požadavek) či rovnou 
poptávat SIEM z pohledu možnosti nabízených řešení na trhu a jejich ceny. 
 

- většina firem doporučuje SIEM z důvodu lepšího využití nasbíraných dat 
 
- pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující 
 

 
f) Výkonnost řešení 

Jaké jsou výkonnosti vámi nabízených řešení (příjem a zpracování událostí za 

sekundu, odezvy při prohledávání logů v závislosti na složitosti dotazu)? 

- dodavatelé popsali výkonnost nabízených řešení včetně konkrétních parametrů s tím, že 
všechna nabízená řešení vyhovují předpokládaným požadavkům 
 
- pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující 
 
 

g) Rozhraní pro správu CSL 

Prezentace jednotného a uceleného rozhraní pro správu nabízených řešení CSL tak, 
aby bylo zřejmé že splňuje požadavky na přehlednost, jednotnost a bezpečnost 
(granularita oprávnění, autentizace a autorizace, apod,). Lokalizace do českého 
jazyka? Technické požadavky na provoz tohoto rozhraní. 

 
- dodavatelé představili rozhraní pro správu dat s popisem oprávnění, autentizace, autorizace 
a technických požadavků. Všechna řešení splňují požadavky, ale většina není dostupná 
v lokalizaci do českého jazyka. 
 
- pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující 
 
 

h) Implementace 

Stručný bodový postup implementace a nasazení nabízených řešení, principiální 
požadavky na součinnost. 

 
- všichni dodavatelé představili postup implementace s předpokládanými požadavky na 
součinnost 
 
- pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující 



 

 

4 
 

i) Personální a kvalifikační předpoklady 

Disponují Vaši zaměstnanci a nabízená řešení certifikace či jiná osvědčení prokazující 

splnění zejména legislativních požadavků a norem, případně jakých? 

 
- dodavatelé disponují různými certifikáty či osvědčeními včetně certifikace nebo osvědčení od 
výrobce daného řešení, pokud dodavatel není přímo výrobce daného řešení 
 
- pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující a zadavatel 
zváží, zda bude tuto skutečnost požadovat v zadávací dokumentaci  
 

 

j) Zkušenosti s nasazením obdobných řešení ve státní správě 

Žádáme, abyste rozvedli své zkušenosti v rámci nasazení nabízených řešení ve státní 
správě. Můžete předložit přehled a reference v posledních 4 letech?  

 
- většina dodavatelů splňuje zkušenost s nasazením nabízených řešení ve státní správě 
 
- pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující 
 
 

k) Možnosti hodnocení VZ 

Jak si představujete optimální hodnocení VZ? Hodnocení na nejnižší nabídkovou cenu 

či nějaká další vhodná váhová kritéria? 

 

- většina dodavatelů navrhla, aby hodnocení bylo vícekriteriální a potvrdila reálnost poskytnout 
před uzavřením smlouvy vzorky k otestování 
 
- pro zadavatele je tato informace pro tvorbu zadávací dokumentace dostačující 
 
  
 
Zapsala: Ing. Monika Mrkvičková, Odbor veřejných zakázek SPÚ 
 
Schválila: Ing. Jana Vokřálová, ředitelka Odboru veřejných zakázek 

 


